

**Lucrari de reparatie
acoperisurilor cladirilor de
serviciu ale SPTF a
Inspectoratului de politie Bender
al IGP**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 686 090,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	30,660	46,38	1 422,01
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,538	46,38	1 601,87
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,440	46,38	1 550,95
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	390,240	46,38	18 099,33
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	136,800	46,38	6 344,78
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	911,500	46,38	42 275,37
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	212,990	46,38	9 878,48
		Total manopera				81 172,79

Materiale:

1.	12	Coltar ramforsat 90*90*65*2,0 mm	buc	160,000	9,33	1 492,80
2.	15	sort strasuna Dongbu Steel V-Mat 0,45	m	120,000	87,50	10 500,00
3.	16	Accesoriu nestandard Dongbu Steel V-Mat 0,45 profil frontal tip L	m	104,000	87,50	9 100,00
4.	17	Bordura fronton Dongbu Steel V-Mat 0,45	m	50,000	87,50	4 375,00
5.	18	Coama dreapta Dongbu Steel V-Mat 0,45	m	70,000	110,83	7 758,10
6.	19	Opritor de zapada Dongbu Steel V-Mat 0,45	m	100,000	87,50	8 750,00
7.	20	Racord perete exterior Dongbu Steel V-Mat 0,45	m	40,000	87,50	3 500,00
8.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,057	5 750,00	327,75
9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	14,940	5 750,00	85 905,00
10.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,038	5 750,00	218,50
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,080	5 750,00	6 210,00
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	2,880	5 750,00	16 560,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	71,850	0,75	53,89
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	3,040	325,00	988,00

15.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	4,560	25,00	114,00
16.	2413217300010	Cleme	buc	18,360	30,76	564,75
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	35,280	39,17	1 381,92
18.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	83,055	22,50	1 868,74
19.	2663102100000	Beton	m3	7,318	2 050,00	15 001,90
20.	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,776	60,14	1 189,33
21.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	60,840	25,00	1 521,00
22.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	810,198	20,00	16 203,96
23.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	955,132	135,00	128 942,82
24.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	498,330	17,50	8 720,77
25.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	38,556	110,56	4 262,75
26.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	103,824	139,33	14 465,80
27.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	3,360	22,50	75,60
28.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	146,575	17,50	2 565,06
29.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	78,840	13,75	1 084,05
30.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	344,400	12,92	4 449,65
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,256	25,00	106,40
32.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	1,430	22,50	32,17
33.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	1,254	30,00	37,62
34.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	684,000	25,00	17 100,00
35.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,950	22,50	21,38
36.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9,180	54,00	495,72
37.	2874115837745	Suruburi	buc	988,800	0,42	415,30
38.	2874125886734	Nituri POP	buc	4 152,750	1,00	4 152,75
39.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	129,600	22,50	2 916,00
40.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	19,068	34,30	654,03
41.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,776	205,00	4 054,08
42.	2875274000502	Cot burlan	buc	18,360	102,00	1 872,72
43.	2875274000503	Cot de capat	buc	9,180	102,00	936,36
44.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9,180	30,75	282,28
45.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,776	112,00	2 214,91
46.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	138,432	106,00	14 673,79
47.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 454,240	0,02	169,08
48.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	274,082	1,00	274,08
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,857	23,33	19,99
Total materiale de constructii						408 579,80

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,700	500,00	1 350,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,520	45,00	563,40
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	6,840	25,00	171,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,702	45,00	1 201,59
5.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,200	21,00	88,20
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	7,920	35,00	277,20
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,050	500,00	525,00
Total utilaje de constructii						4 176,39

Total:

Cheltuieli directe	lei	493 928,98
Fondul social	24,00 %	19 481,47
Transportarea materialelor	5,00 %	20 428,99
Total	100,00 +	533 839,44
Cheltuieli de regie	5,00 %	26 691,97
Total	100,00 +	560 531,41
Beneficiu de deviz	2,00 %	11 210,63
Total	100,00 +	571 742,04
TVA	20,00 %	114 348,41

Total deviz: **686 090,45**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)